
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E  
TURISMO

SETTORE 10 - POLITICHE ATTIVE E SUPERAMENTO DEL PRECARIATO

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/02/2021 
     
Numero Registro Dipartimento: 219 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1622 del 19/02/2021 

OGGETTO: INDENNITÀ DI SOSTEGNO UNA TANTUM AI LAVORATORI DELLO SPETTACOLO 
E ALLE GUIDE TURISTICHE PER L'EMERGENZA COVID-19 DI CUI AL DDG N. 12875 DEL 
04.12.2020. APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI AMMESSI E NON AMMESSI. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON AZIENDA CALABRIA LAVORO. 
ACCERTAMENTO E PERFEZIONAMENTO IMPEGNO DI SPESA. . 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Determ. n. 219 del 16/02/2021 pag. 2/2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

Premesso che:

• con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 è stato approvato l’“Avviso Pubblico per la presentazione di  
manifestazioni di interesse rivolto lavoratori dello Spettacolo e delle Guide turistiche di cui alla Legge  
Regionale n. 8 del 2008 per l’erogazione di una Indennità di Sostegno una tantum per l’emergenza  
Covid19”, al fine di assicurare a tali soggetti colpiti dalla situazione di forte disagio economicosociale 
determinata  dalla  grave  crisi  epidemiologica  in  atto  un  sostegno  al  reddito,  prevenendo 
contestualmente il diffondersi di forme di lavoro irregolare e sommerso, in coerenza con gli obiettivi 
perseguiti ed i risultati attesi per come contenuti e descritti nella Scheda anticiclica n. 6 “Politiche 
attive del lavoro” del PAC Calabria 20072013, Pilastro 3  Azione 6, come rimodulata dalla D.G.R. n. 
364 dell’11 novembre 2020;

• in  particolare,  l’Avviso  Pubblico  de  quo prevede  un’indennità,  quantificata  in  euro  1.000,00  ed 
erogata una tantum, in favore dei soggetti iscritti al Fondo pensioni dei lavoratori dello spettacolo con 
almeno  sette  giornate  contributive  versate  e  alle  guide  turistiche  in  possesso  dell'abilitazione 
all'esercizio delle professioni turistiche ai  sensi degli  artt.31 e 32 della Legge Regionale n. 8 del 
2008, che aderiscano alla presente manifestazione di interesse mediante presentazione dell’istanza 
di partecipazione, previa verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 3 dichiarati dal richiedente ai 
sensi e per gli effetti del DPR 445/2000;

• con  il  suindicato  decreto  dirigenziale  si  è  provveduto  ad  accertare,  per  competenza,  l’importo 
complessivo di euro 730.000,00 sul capitolo di entrata E2129000201, di cui euro 200.000,00 per 
l’annualità di  bilancio 2020 ed euro 530.000,00 per l’annualità di  bilancio 2021, giuste schede di 
accertamento  rispettivamente  n.  6080.2020  e  n.  437.2021; nonché a  prenotare la  somma 
complessiva di  euro 730.000,00 sul  capitolo U4302060301,  di  cui  euro 200.000,00 prenotazione 
d’impegno n. 7877.2020 sul Bilancio regionale per l’anno 2020 ed euro  530.000,00 prenotazione 
d’impegno n. 632.2021 sul Bilancio regionale per l’anno 2021;

• sempre con D.D.G. n. 12875/2020 sono stati demandati al competente Settore n. 10 “Politiche Attive 
e  Superamento  del  Precariato”  tutti  gli  adempimenti  finalizzati  all’esperimento  della  procedura; 
rinviando  a  successivo  provvedimento  l’approvazione  di  apposito  schema  di  Convenzione  con 
Azienda  Calabria  Lavoro  per  l’erogazione  dell’indennità  di  sostegno  una  tantum  per 
l’emergenzaCovid19 ai soggetti beneficiari.

Considerato che:

• ai  sensi  dell’articolo  4  dell’Avviso  Pubblico  approvato  con  D.D.G.  n.  12875/2020,  l’importo 
dell’indennità  di  sostegno  pari  ad  euro  1.000,00  verrà  erogata  una  tantum a  favore  di  ciascun 
soggetto in possesso dei requisiti di cui all’articolo 3, a seguito di presentazione della relativa istanza 
di partecipazione secondo le modalità ed entro i termini previsti al successivo articolo 5, nel rispetto 
dell’ordine di arrivo delle domande e fino alla concorrenza delle risorse disponibili;

• sempre il  succitato articolo stabilisce: “l’indennità sarà erogata da Azienda Calabria Lavoro, Ente  
strumentale  della  Regione  Calabria,  ai  sensi  dell’art.  20  della  L.R.  n.  5/2001,  a  seguito  di  
sottoscrizione di  apposita Convenzione con il  Dipartimento “Lavoro,  Sviluppo economico,  Attività  
produttive, Turismo”, il cui schema sarà approvato con successivo provvedimento”;

• l’art.  6  dell’Avviso  prevede  “il  competente  Settore  dell’Amministrazione  regionale  verificherà,  in  
qualunque  momento,  anche  a  campione,  la  veridicità  di  tutte  le  dichiarazioni  sul  possesso  dei  
requisiti di cui all’articolo 3, rese dai destinatari sotto la propria responsabilità e a pena di decadenza,  
ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. Laddove le dichiarazioni rilasciate dai  
destinatari dovessero risultare false, mendaci o reticenti,  l’Amministrazione procederà al recupero  
dei benefici eventualmente ottenuti e attiverà ogni azione, penale e/o civile, sulla base di quanto  
previsto dalle norme vigenti in materia”.

Dato atto che:

• risulta scaduto il termine concesso dall’art. 5 dell’Avviso Pubblico per la presentazione dell’istanza 
finalizzata all’erogazione dell’indennità di sostegno ai lavoratori dello spettacolo e guide turistiche per 
l’emergenza Covid-19 da parte dei soggetti interessati;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• in  attuazione  di  quanto  previsto  dal  richiamato  art.  6  dell’Avviso,  il  competente  Settore 
dell’Amministrazione regionale ha provveduto ad espletare, sulla base delle autocertificazioni e dei 
documenti allegati alle domande dagli interessati, l’attività di valutazione sulle istanze pervenute nel 
rispetto dell’ordine cronologico di arrivo delle stesse (art. 4);

• all’esito della suindicata attività istruttoria è stato possibile predisporre l’elenco dei lavoratori ammessi 
e non ammessi per un totale di numero 347 istanze, di cui n. 295 riguardanti soggetti aventi i requisiti 
per  la  concessione  dell’“Indennità  di  Sostegno  una  tantum  per  l’emergenza  Covid-19”  richiesti 
dall’Avviso Pubblico approvato con DDG n. 12875 del 04/12/2020, e n. 52 istanze non ammesse in 
carenza di detti requisiti.

Ritenuto, pertanto, di:

• approvare l’elenco dei soggetti ammessi e non ammessi alla concessione dell’“Indennità di Sostegno 
una tantum per l’emergenza Covid-19” di cui all’Avviso Pubblico approvato con D.D.G. n. 12875 del 
04/12/2020, rivolto lavoratori dello Spettacolo e Guide turistiche di cui alla Legge Regionale n.8 del 
2008, per un totale di numero 347 istanze, di cui numero 295 istanze ammesse in presenza dei  
requisiti richiesti dal suindicato Avviso, e n. 52 istanze non ammesse in carenza di detti requisiti, per 
come riportato nell’allegato A) costituente parte integrante e sostanziale del presente decreto;

• approvare apposito schema di  Convenzione da sottoscrivere con Azienda Calabria Lavoro,  Ente 
strumentale  della  Regione  Calabria  ai  sensi  della  L.R.  n.  5/2001,  al  fine  di  regolamentare 
l’erogazione da parte di quest’ultima della su indicata indennità di sostegno una tantum in favore dei 
soggetti beneficiari, riconoscendo in favore della stessa a titolo di spese di gestione la complessiva 
somma  di  euro  5.000,00,  per  come  riportato  nell’Allegato  B)  costituente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente decreto;

• consolidare la prenotazione di impegno di spesa adottata con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020, per 
un importo complessivo di euro 300.000,00 sul capitolo U4302060301, Bilancio regionale per l’anno 
2021 (prenotazione d’impegno n.   632.2021) rendendola perfetta con il nuovo impegno n 1501.2021 
per l’erogazione dell’integrazione dell’“Indennità di Sostegno una tantum per l’emergenza Covid-19” 
in  favore  dei  soggetti  ricompresi  nell’elenco  degli  ammessi  di  cui  all’Allegato  A)  al  presente 
provvedimento.

Riscontrata, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno 2021.
Vista la  scheda  di  accertamento  n.  437.2021 per  l’importo  complessivo  di  euro  300.000,00  e  la 
conseguente  scheda  di  variazione  adottata sul  medesimo  accertamento,  capitolo  di  entrata  n. 
E2129000201, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4.2 principio 3.2,  debitore il 
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze,  schede generate telematicamente  e  allegate al  presente 
provvedimento.
Vista  la  scheda contabile  d’impegno di  spesa n.  1501.2021 sul  capitolo U4302060301 del  bilancio 
regionale per l’anno 2021, generata telematicamente e allegata al presente provvedimento.
Visti:

• il  D.P.R.  n.  445.2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

• la L.R. n. 7.96;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

• la L.R. n. 08.2002;

• il D.Lgs. 118.2011;

• la L.R. n.8 del 4/2/2002, art. 43;

• la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020, recante Legge di stabilità regionale 2021;

• la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020, recante Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la  DGR n.  512 del  30/12/2020,  recante “Documento  tecnico di  accompagnamento al  bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2021– 2023 (artt.  11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

• la DGR n. 513 del 30/12/2020, recante Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 avente ad oggetto ”Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione 
– Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;

• la D.G.R. n. 271 del 28.09.2020, con oggetto “ Struttura Organizzativa della Giunta Regionale – 
approvazione modifiche del Regolamento n. 3 del 19 febbraio 2019 e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 286 del 28.09.2020, con oggetto “Deliberazione n. 271 del 28/09/2020. Individuazione 
Dirigenti Generala e di Settore per il conferimento di incarichi di reggenza;

• il  D.P.G.R.  n.  121  del  01/10/2020,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al Dott.  Roberto 
Cosentino,  di  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Lavoro,  Sviluppo  Economico, 
Attività Produttive e Turismo”;

• che con  D.D.  n.  10090  del  06/10/2020  per  il  Settore  10”  Politiche  attive  e  superamento  del 
precariato” è stato conferito l’incarico temporaneo di reggenza al Dott. Carmelo Elio Pontorieri;

Attestato, pertanto, che:

• ricorrono i presupposti per procedere al perfezionamento dell’impegno prenotato con DDG n. 12875 
del 04/12/2020 per un importo complessivo di euro 300.000,00  sul capitolo di spesa U4302060301 
bilancio regionale per l’anno 2021, ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 
dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

• si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell'art. 26 comma 2 del d.lgs. n. 33 del 2013 e 
alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell'art. 
7 bis comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

• ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, nell’assunzione dell’impegno è stata riscontrata la 
necessaria copertura finanziaria sul pertinente sul capitolo U4302060301 e la corretta imputazione 
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2021.

Su espressa dichiarazione della regolarità  amministrativa,  nonché della  legittimità e correttezza del 
presente atto ed attestata anche la perfetta corrispondenza alle indicazioni contenute nel principio della 
competenza finanziaria e la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2021.

DECRETA

Per i motivi esposti in narrativa, che si richiamano quale parte integrante e sostanziale, di:

• approvare l’elenco  dei  soggetti  ammessi  e  non  ammessi  alla  concessione  dell’“Indennità  di 
Sostegno una tantum per l’emergenza Covid-19” di cui all’Avviso Pubblico approvato con DDG n. 
12875  del  04/12/2020, rivolto  lavoratori  dello  Spettacolo  e  Guide  turistiche  di  cui  alla  Legge 
Regionale n. 8 del 2008, per un totale di numero 347 istanze, di cui numero 295 istanze ammesse in 
presenza dei requisiti richiesti dal suindicato Avviso, e n. 52 istanze non ammesse in carenza di detti 
requisiti, per come riportato nell’allegato A) costituente parte integrante e sostanziale del presente 
decreto;

• rinviare a successivo provvedimento eventuali ulteriori ammissioni con conseguenti accertamenti ed 
impegni di spesa;

• approvare apposito schema di Convenzione da sottoscrivere con Azienda Calabria Lavoro, Ente 
strumentale  della  Regione  Calabria  ai  sensi  della  L.R.  n.  5/2001,  al  fine  di  regolamentare 
l’erogazione da parte di quest’ultima della su indicata indennità di sostegno una tantum in favore dei 
soggetti beneficiari, riconoscendo in favore della stessa a titolo di spese di gestione la complessiva 
somma  di  euro  5.000,00,  per  come  riportato  nell’Allegato  B)  costituente  parte  integrante  e 
sostanziale del presente decreto;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• confermare per  competenza  l’accertamento  n.  437.2021 per  l’importo  complessivo  di  euro 
300.000,00 e la conseguente scheda di variazione adottata sul medesimo accertamento, capitolo di 
entrata n. E2129000201, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4.2 principio 3.2, 
debitore il Ministero dell’Economia e delle Finanze, schede generate telematicamente e allegate al 
presente provvedimento;

• consolidare la prenotazione di impegno di spesa adottata con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 per 
un importo complessivo di euro 300.000,00 sul capitolo U4302060301, Bilancio regionale per l’anno 
2021  (prenotazione  d’impegno  n.  632.2021)  rendendola  perfetta  con  un  nuovo  impegno  n. 
1501.2021  pari  a  complessivi  euro  300.000,00,  di  cui  euro  295.000,00   per  l’erogazione 
dell’integrazione  dell’“Indennità  di  Sostegno  una  tantum  per  l’emergenza  Covid-19”  ai  soggetti 
ricompresi nell’elenco di cui all’Allegato A) al presente provvedimento, ed euro 5.000,00 a titolo di 
spese di gestione riconosciute ad Azienda Calabria Lavoro per effetto dello schema di Convenzione, 
allegato B), allegato al presente provvedimento;

• provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n.  33  e  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.  11  e  nel  rispetto  del  Regolamento  UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente del Settore
PONTORIERI CARMELO ELIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVENZIONE REP. N.                    DEL 

 

 

Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse rivolto lavoratori dello 

Spettacolo e delle Guide turistiche di cui alla Legge Regionale n. 8 del 2008 per 

l’erogazione di una Indennità di Sostegno una tantum per l’emergenza Covid19 

 

 

 

 

PIANO AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2007-2013 

Pilastro 3 – Azione 6 

Scheda anticiclica - Politiche Attive del Lavoro 

 

 

  

REGIONE CALABRIA  

Dipartimento  Lavoro, Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Turismo 

REPUBBLICA ITALIANA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Pag. 1 a 5 

 

 

 

 

 

La Regione Calabria, di seguito denominata “Regione”, codice fiscale n. 80002770792, 

nella persona del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Sviluppo 

Economico, Attività Produttive e Turismo, dott. Roberto Cosentino, domiciliato per la 

carica in Catanzaro presso la sede legale della Giunta Regionale, Cittadella Regionale, 

Località Germaneto. 

 

E 

 

Azienda Calabria Lavoro (di seguito denominata “Azienda”), P.IVA 02137350803, con 

sede legale in Reggio Calabria alla via Vittorio Veneto, n. 60, rappresentata dal Direttore 

Generale, dott. Giovanni Forciniti, domiciliato per la carica in Reggio Calabria presso la 

sede legale di Azienda. 

PREMESSO CHE 

 
- con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 il Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Attività 

Produttive e Turismo” ha provveduto ad approvare l’“Avviso Pubblico per la presentazione 

di manifestazioni di interesse rivolto lavoratori dello Spettacolo e delle Guide turistiche di 

cui alla Legge Regionale n. 8 del 2008 per l’erogazione di una Indennità di Sostegno una 

tantum per l’emergenza Covid19”, al fine di assicurare a tali soggetti colpiti dalla 

situazione di forte disagio economicosociale determinata dalla grave crisi epidemiologica 

in atto un sostegno al reddito, prevenendo contestualmente il diffondersi di forme di lavoro 

irregolare e sommerso, in coerenza con gli obiettivi perseguiti ed i risultati attesi per come 

contenuti e descritti nella Scheda anticiclica n. 6 “Politiche attive del lavoro” del PAC 

Calabria 20072013, Pilastro 3  Azione 6, come rimodulata dalla D.G.R. n. 364 dell’11 

novembre 2020; 

- in particolare, l’Avviso Pubblico prevede un’indennità, quantificata in euro 1.000,00 ed 

erogata una tantum, in favore dei soggetti iscritti al Fondo pensioni dei lavoratori dello 

spettacolo con almeno sette giornate contributive versate e alle guide turistiche in 

possesso dell'abilitazione all'esercizio delle professioni turistiche ai sensi degli artt. 31 e 

32 della Legge Regionale n. 8 del 2008, che aderiscano alla manifestazione di interesse 

mediante presentazione dell’istanza di partecipazione secondo le modalità ed entro i 

REGIONE CALABRIA  

Dipartimento  Lavoro, Sviluppo 
Economico, Attività Produttive e Turismo 

REPUBBLICA ITALIANA 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Pag. 2 a 5 

termini prescritti dall’Avviso, previa verifica del possesso dei requisiti prescritti dall’art. 3 

dichiarati dal richiedente ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000; 

- ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico la indennità di sostegno una tantum verrà erogata 

in favore dei singoli beneficiari, nel rispetto dell’ordine di arrivo delle domande e fino alla 

concorrenza delle risorse disponibili, da Azienda Calabria Lavoro, Ente strumentale della 

Regione Calabria, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 5/2001, a seguito di sottoscrizione di 

apposita Convenzione con il Dipartimento “Lavoro, Sviluppo economico, Attività 

produttive, Turismo”, secondo lo schema approvato con successivo provvedimento; 

- con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 si è provveduto ad accertare, per competenza, 

l’importo complessivo di euro 730.000,00 sul capitolo di entrata E2129000201, di cui euro 

200.000,00 per l’annualità di bilancio 2020 ed euro 530.000,00 per l’annualità di bilancio 

2021, giuste schede di accertamento rispettivamente n. 6080.2020 e n. 437.2021; nonché 

a prenotare la somma complessiva di euro 730.000,00 sul capitolo U4302060301, di cui 

euro 200.000,00 prenotazione d’impegno n. 7877.2020 sul Bilancio regionale per l’anno 

2020 ed euro 530.000,00, prenotazione d’impegno n. 632.2021 sul Bilancio regionale per 

l’anno 2021; 

- sempre con D.D.G. n. 12875/2020 sono stati demandati al competente Settore n. 10 

“Politiche Attive e Superamento del Precariato” tutti gli adempimenti finalizzati 

all’esperimento della procedura; rinviando a successivo provvedimento l’approvazione di 

apposito schema di Convenzione con Azienda Calabria Lavoro per l’erogazione 

dell’indennità di sostegno una tantum per l’emergenza Covid19 ai soggetti beneficiari, 

secondo quanto previsto dal succitato art. 4 dell’Avviso; 

- con DDG n…………del……………...è stato approvato lo schema negoziale per la 

sottoscrizione della presente Convenzione con Azienda Calabria Lavoro per l’erogazione 

dell’indennità ai beneficiari. 

Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, si 

conviene e si stipula quanto segue. 

 

Articolo 1 

Oggetto 

Con il presente atto le parti intendono dare esecuzione a quanto disposto dell’art. 4 

dell’Avviso Pubblico approvato con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020, secondo cui 

l’indennità di sostegno una tantum per l’emergenza Covid19 in favore dei beneficiari verrà 

erogata da Azienda Calabria Lavoro, Ente strumentale della Regione Calabria, ai sensi 

dell’art. 20 della L.R. n. 5/2001, a seguito di sottoscrizione di apposita Convenzione con il 

Dipartimento “Lavoro, Sviluppo economico, Attività produttive, Turismo”. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Pag. 3 a 5 

 
Articolo 2 

Compiti Soggetto Affidatario 

L’art. 1 dell’Avviso Pubblico approvato con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 prevede 

l’erogazione di una “indennità di sostegno una tantum per l’emergenza Covid19” in favore 

dei soggetti iscritti al Fondo pensioni dei lavoratori dello spettacolo con almeno sette 

giornate contributive versate e alle guide turistiche in possesso dell'abilitazione 

all'esercizio delle professioni turistiche ai sensi degli artt. 31 e 32 della Legge Regionale 

n. 8 del 2008, per come puntualmente individuati dal successivo articolo 3. 

L’importo dell’indennità è pari ad euro 1.000,00 (mille/00), da erogare una tantum a favore 

di ciascun soggetto a seguito di presentazione dell’istanza di partecipazione secondo le 

modalità e nei termini prescritti dall’articolo 5 dell’Avviso Pubblico, previa verifica sul 

possesso dei requisiti richiesti dall’articolo 3 da parte del competente Settore 

dell’Amministrazione regionale (art. 5) , nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo delle 

istanze e fino alla concorrenza delle risorse disponibili.   

In esecuzione di quanto disposto dall’art. 4 dell’Avviso, Azienda Calabria Lavoro, ente 

pubblico economico strumentale della Regione che, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 

5/2001, svolge compiti istituzionali nelle materie attinenti alle politiche del lavoro, 

provvederà alla erogazione delle indennità previste, previo trasferimento delle risorse da 

parte del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo economico, Attività produttive, Turismo”. 

Rimangono in capo alla Regione i poteri di controllo amministrativo e contabile ai sensi 

della normativa regionale, nazionale ed europea. 

 

Articolo 3 

Copertura finanziaria e pagamenti 

Alla copertura finanziaria dell’intervento provvede la Regione, attraverso il Dipartimento 

“Lavoro, Sviluppo economico, Attività produttive, Turismo”, mediante le risorse prenotate 

con D.D.G. n. 12875 del 04/12/2020 per complessivi euro 730.000,00 sul capitolo 

U4302060301, di cui euro 200.000,00 prenotazione d’impegno n. 7877.2020 sul Bilancio 

regionale per l’anno 2020, ed euro 530.000,00 prenotazione d’impegno n. 632.2021 sul 

Bilancio regionale per l’anno 2021. 

I trasferimenti per il pagamento delle indennità di sostegno una tantum avverranno in 

favore di Azienda Calabria Lavoro a seguito dell’adozione del decreto di approvazione 

dell’elenco dei beneficiari predisposto all’esito della relativa istruttoria. 

Le spese di gestione riconosciute ad Azienda ammontano ad euro 5.000,00 

(cinquemila/00). 

Il trasferimento delle suddette risorse sarà effettuato mediante versamento sul conto 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

Pag. 4 a 5 

corrente bancario dedicato intestato ad Azienda Calabria Lavoro, con quietanza del legale 

rappresentante, destinato a ricevere esclusivamente i fondi erogati a fronte delle attività 

previste dalla presente Convenzione. Sarà cura di Azienda aprire un apposito conto 

corrente bancario dedicato per l'accredito.  

Le somme trasferite per l’attuazione delle procedure di cui alla presente Convenzione 

sono soggette a rendicontazione finale. 

 

Articolo 4 

Efficacia – Durata 

La presente Convenzione ha efficacia a decorrere dalla data di repertoriazione sino al 

completamento delle attività previste e alla compiuta rendicontazione delle relative spese. 

 

Articolo 5 

 Normativa di riferimento 

Per quanto non previsto nella presente Convenzione, le parti fanno espresso riferimento 

alle disposizioni contenute nell’Avviso Pubblico di riferimento approvato con D.D.G. n. 

12875 del 04/12/2020, nonché alla normativa regionale, nazionale e comunitaria vigente 

in materia. 

 

 

Azienda Calabria Lavoro 

Il Direttore Generale 
dott. Giovanni Forciniti 

 Regione Calabria 
Dipartimento Lavoro, Sviluppo Economico, 

Attività Produttive e Turismo  

Il Dirigente Generale Reggente  
dott. Roberto Cosentino 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

1 MINIACI FRANCESCO SI SI X NON AMMESSA --- 1 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
2 AIELLO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 1 ---
3 ANCORA GIULIO SI SI X AMMESSA 2 ---
4 BILOTTO CARMELA SI SI X AMMESSA 3 ---
5 BISURGI MARIAGRAZIA SI SI X AMMESSA 4 ---
6 BONOFIGLIO GAETANO SI SI X AMMESSA 5 ---
7 BORRELLI CLAUDIO SI SI X AMMESSA 6 ---
8 BRUSCO NANDO SI SI X AMMESSA 7 ---
9 CAPPARELLI FRANCESCO SI NO X NON AMMESSA --- 2 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'

10 COPPOLA CLAUDIA SI SI X AMMESSA 8 ---
11 DA SILVA ANA PATRICIA SI SI X AMMESSA 9 ---
12 D'AMICO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 10 ---
13 DE COLA STEFANIA SI SI X AMMESSA 11 ---
14 DELLA ROSSA DARIO SI SI X AMMESSA 12 ---
15 ESPOSITO FRANCESCO SI NO X NON AMMESSA --- 3 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
16 FERRISE GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 13 ---
17 FLORIO MARCO SI SI X AMMESSA 14 ---
18 GAGLIARDI MARIA LUISA SI SI X AMMESSA 15 ---
19 GALLELLI FRANCESCO SI SI X AMMESSA 16 ---
20 GALLO ANGELO SI SI X AMMESSA 17 ---
21 GERMINARIO RICCARDO SI SI X AMMESSA 18 ---
22 GIORDANO FRANCESCA MARIA SI SI X AMMESSA 19 ---
23 GRANDE MAURIZIO SI SI X AMMESSA 20 ---
24 GRECO FEDERICA SI SI X AMMESSA 21 ---
25 LOMONACO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 22 ---
26 MARANGOLO ROSARIO SI SI X AMMESSA 23 ---
27 NATALE DARIO SI SI X AMMESSA 24 ---
28 ONOFRIO MIRKO SI NO X NON AMMESSA --- 4 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
29 PACE ROMINA MARIA SI SI X AMMESSA 25 ---
30 PALERMO PASQUALE MASSIMO SI SI X AMMESSA 26 ---
31 PELLEGRINO GIOVANNI SI SI X AMMESSA 27 ---
32 PICCOLI SALVATORE SI SI X AMMESSA 28 ---
33 PILUSO FRANCA MARIA SI SI X AMMESSA 29 ---
34 PRESTA PAOLO SI SI X AMMESSA 30 ---
35 PUGLIESE GIANVINCENZO SI SI X AMMESSA 31 ---
36 RIZZO ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 32 ---

Categoria destinatario 

Totale istanze:                                    347
Istanze ammesse:                              295
Istanze non ammesse:                       52

D.D. N.12875 DEL 04/122020  -  DGR. N. 364 DELL'11 NOVEMBRE 2020. INDENNITÀ DI SOSTEGNO UNA TANTUM AI LAVORATORI DELLO SPETTACOLO E ALLE GUIDE TURISTICHE PER L'EMERGENZA COVID-19. 

AVVISO PUBBLICO per la presentazione di MANIFESTAZIONI DI INTERESSE per l’erogazione di una Indennità di Sostegno per l’emergenza Covid-19 ai lavoratori dello Spettacolo ed alle Guide turistiche

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

37 ROSE MARIA SI SI X AMMESSA 33 ---
38 SALERNO LIBORIO SI SI X AMMESSA 34 ---
39 SANTOSTEFANO MADDALENA SI SI X AMMESSA 35 ---
40 SCANGA ALESSANDRA SI SI X AMMESSA 36 ---
41 SISSOKO BABA SI NO X NON AMMESSA --- 5 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
42 SPADAFORA MATTEO SI SI X AMMESSA 37 ---
43 TEDESCO IDA LUIGIA SI SI X AMMESSA 38 ---
44 VAZZANA PAOLA SI SI X AMMESSA 39 ---
45 VETROMILA GIANLUCA SI SI X AMMESSA 40 ---
46 BARLETTA ALFREDO DAVIDE SI SI X AMMESSA 41 ---
47 BEJERANO JANE YONEREIDY SI SI X AMMESSA 42 ---
48 BUCCA MARIASERENA SI SI X AMMESSA 43 ---
49 CASCIARO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 44 ---
50 CECCHETTI MASSIMO SI SI X AMMESSA 45 ---
51 COSTABILE STANISLAO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 46 ---
52 CUZZOCREA STEFANO SI SI X AMMESSA 47 ---
53 ELIODORO ROBERTA SI SI X AMMESSA 48 ---
54 GALLO CARLO SI SI X AMMESSA 49 ---
55 GALLO EMANUELE SI NO X NON AMMESSA --- 6 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
56 GERIA ANDREA SI NO X NON AMMESSA --- 7 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
57 INSANA SALVATORE SI SI X AMMESSA 50 ---
58 LA NEVE ALESSANDRO GERARDO SI SI X AMMESSA 51 ---
59 LABATE NICOLA SI SI X AMMESSA 52 ---
60 LETO VINCENZO SI SI X AMMESSA 53 ---
61 MUOIO MANOLO SI SI X AMMESSA 54 ---
62 NASTRI MAURO SI SI X AMMESSA 55 ---
63 NUDO LINDO SI SI X AMMESSA 56 ---
64 PROVENZANO FRANCESCO JACOPO SI SI X AMMESSA 57 ---
65 ROGATO PASQUALE SI SI X AMMESSA 58 ---
66 SALLORENZO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 59 ---
67 TAVANO SAVERIO SI SI X AMMESSA 60 ---
68 TUCCI RENATO SI SI X AMMESSA 61 ---
69 VELTRI FEDERICO SI NO X NON AMMESSA --- 8 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
70 ZAVATTA ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 62 ---
71 ARCIERI ROSINA SI SI X AMMESSA 63 ---
72 ARIOTTA SILVIO SALVATORE SI SI X AMMESSA 64 ---
73 BALZANO IRIS SI NO X NON AMMESSA --- 9 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
74 BARRECA ROBERTO SI SI X AMMESSA 65 ---
75 BELOMETTI GRETA SI SI X AMMESSA 66 ---
76 BONACCURSO PIETRO SI SI X AMMESSA 67 ---
77 BORRELLI STEFANO SI SI X AMMESSA 68 ---
78 BRETTI' GIOVANNALISE SI SI X AMMESSA 69 ---
79 CALABRO' GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 70 ---
80 CARACCIOLO DEMETRIO SI SI X AMMESSA 71 ---
81 CARBONE ANTONELLA SI SI X AMMESSA 72 ---
82 CONTI ANTONIO SI SI X AMMESSA 73 ---
83 CORDI' GIOVANNI SI SI X AMMESSA 74 ---
84 COSTA GIUSEPPE EMANUELE SI SI X AMMESSA 75 ---
85 COSTABILE MATTEO SI SI X AMMESSA 76 ---
86 COSTABILE VLADIMIR-EDUARDO SI SI X AMMESSA 77 ---
87 DE CARO OSCAR SI NO X NON AMMESSA --- 10 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
88 DE LORENZO MANUELA MARIA SI SI X AMMESSA 78 ---

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

89 DOTA FABIANA SI SI X AMMESSA 79 ---
90 FABBRI ANTONIO SI NO X X NON AMMESSA --- 11 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
91 FLORIO DAVIDE SI SI X AMMESSA 80 ---
92 GAGLIARDI PAOLO SI SI X AMMESSA 81 ---
93 GRANATO JESSICA SI SI X AMMESSA 82 ---
94 GRECO MARIASILVIA SI SI X AMMESSA 83 ---
95 LAZZARO VINCENZO SI SI X AMMESSA 84 ---
96 LIONTE VITTORIO SI SI X AMMESSA 85 ---
97 LUVARA' ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 86 ---
98 MARASCO ALESSIA SI SI X AMMESSA 87 ---
99 MASCIARI PAOLA SI SI X AMMESSA 88 ---

100 MAURO PAOLO SI SI X AMMESSA 89 ---
101 MOSCATELLO ALESSANDRA SI SI X AMMESSA 90 ---
102 PASCOLO GIORGIO SI SI X AMMESSA 91 ---
103 PASSANTE CATERINA SI SI X AMMESSA 92 ---
104 PETITTO ANTONIO SI SI X AMMESSA 93 ---
105 PETRUCCI GIOVANNI SI SI X AMMESSA 94 ---
106 PITARI NADIA SI SI X AMMESSA 295 ---
107 RANIERI BAKHITA GIUSEPPINA SI SI X AMMESSA 95 ---
108 RICCA FRANCESCA SI SI X AMMESSA 96 ---
109 ROTELLA ROSAMARIA SI SI X AMMESSA 97 ---
110 SCERBO TOMMASO SI SI X AMMESSA 98 ---
111 SIBILLA ERNANI GIUSEPPE PIO SI NO X NON AMMESSA --- 12 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
112 TENUTA GIULIA LUIGIA SI SI X AMMESSA 99 ---
113 TRIOLO MARCO SI SI X AMMESSA 100 ---
114 VOTANO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 101 ---
115 BARDO MARCO SI SI X AMMESSA 102 ---
116 BIANCHI EMANUELA SI SI X AMMESSA 103 ---
117 BITONTE RAFFELE SI SI X AMMESSA 104 ---
118 BOI DOMENICO SI SI X AMMESSA 105 ---
119 BRIUZZESE GIORGIO SI SI X AMMESSA 106 ---
120 BRUNO ANNUNZIATA SI SI X AMMESSA 107 ---
121 CALABRESE SALVATORE SI NO X NON AMMESSA --- 13 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
122 CALVANO FABIO SI SI X AMMESSA 108 ---
123 CANINO MARIA SI SI X AMMESSA 109 ---
124 CARUSO DESIREE SI SI X AMMESSA 110 ---
125 CASTRIOTA SCANDERBEG ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 111 ---
126 CHIARAVALLE ROSY SI SI X AMMESSA 112 ---
127 CIANCHETTI STEFANIA SI SI X AMMESSA 113 ---
128 COLUCCI ALESSANDRA SI SI X AMMESSA 114 ---
129 CONTE GIORGIA ELVIRA SI SI X AMMESSA 115 ---
130 COVELLO TIZIANA SI SI X AMMESSA 116 ---
131 DE LUCA MASSIMILIANO SI SI X AMMESSA 117 ---
132 DE LUCA DARIO SI SI X AMMESSA 118 ---
133 DI RENDE FRNACESCO GIOVANNI SI SI X AMMESSA 119 ---
134 DIMASI ANGELA ROSA SI SI X AMMESSA 120 ---
135 ESPOSITO GIANPAOLO SI NO X NON AMMESSA --- 14 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
136 GENUA ALESSIA SI NO X NON AMMESSA --- 15 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
137 GRECO GIUSY SI SI X AMMESSA 121 ---
138 IAQUINTA MIRKO SI SI X AMMESSA 122 ---
139 LA RUINA SAVERIO SI SI X AMMESSA 123 ---
140 LAINO ERCOLE SI SI X AMMESSA 124 ---

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

141 LO PRETE MARCO SI SI X AMMESSA 125 ---
142 MANDARANO ROBERTO SI SI X AMMESSA 126 ---
143 MARANO BEATRICE ROSARIA SI SI X AMMESSA 127 ---
144 MARCHIANO' LAURA SI SI X AMMESSA 128 ---
145 MARINO LUIGI SI SI X AMMESSA 129 ---
146 MASTROIANNI FRANCESCO SI SI X AMMESSA 130 ---
147 MAZZETTI GRETA SI SI X AMMESSA 131 ---
148 MAZZOTTA MAXMILIAN SI NO X NON AMMESSA --- 16 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
149 MINGRONE TONIA SI SI X AMMESSA 132 ---
150 OLIVETO LUCA SI SI X AMMESSA 133 ---
151 PALLONE FRANCESCO SI NO X NON AMMESSA --- 17 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
152 PALMA DANIELE SI NO X NON AMMESSA --- 18 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
153 PAPA VITTORIA SI SI X AMMESSA 134 ---
154 PASQUA BARBARA SI SI X AMMESSA 135 ---
155 PELLICORI FABIO SI SI X AMMESSA 136 ---
156 PIROMALLI GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 137 ---
157 PISANO SETTIMIO SI SI X AMMESSA 138 ---
158 PUZZO GIANLUCA PAOLO SI SI X AMMESSA 139 ---
159 QUARESIMA MARTINA SI SI X AMMESSA 140 ---
160 RITACCA BENIAMINO SI NO X NON AMMESSA --- 19 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
161 SANTACROCE SILVIA SI SI X AMMESSA 141 ---
162 SEGRETI SAVERIA SI SI X AMMESSA 142 ---
163 SERRAIUOLO ADELINA SI SI X AMMESSA 143 ---
164 SILANI MARCO SI SI X AMMESSA 144 ---
165 SINICROPI JACOPO SI SI X AMMESSA 145 ---
166 STABILE FILIPPO SI SI X AMMESSA 146 ---
167 TERRECUSO RITA SI SI X AMMESSA 147 ---
168 VIRELLI PIERLUIGI SI SI X AMMESSA 148 ---
169 ZINNATO ALESSANDRA SI SI X AMMESSA 149 ---
170 ADORE MARIA SI SI X AMMESSA 150 ---
171 ALFIERI BENITO SI SI X AMMESSA 151 ---
172 AMELIO GREGORIO SI SI X AMMESSA 152 ---
173 ANSALDI GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 153 ---
174 BOSCO SILVESTRO SI SI X AMMESSA 154 ---
175 BOSCO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 155 ---
176 CALVOSA EMANUELE SI SI X AMMESSA 156 ---
177 CARUSO JACOPO ANDREA SI SI X AMMESSA 157 ---
178 CASILE SERGIO SI SI X AMMESSA 158 ---
179 CHIARADIA GIUSEPPE ALBERTO SI SI X AMMESSA 159 ---
180 CILENTO FABIO SI SI X AMMESSA 160 ---
181 D'ALESSIO ANTONIO SI SI X AMMESSA 161 ---
182 DE CESARE MARIKA SI SI X AMMESSA 162 ---
183 DE CESARE ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 163 ---
184 DE LEO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 164 ---
185 DE LUCA ANNA MARIA SI SI X AMMESSA 165 ---
186 DIRETTO MOSE' SI SI X AMMESSA 166 ---
187 FRANCO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 167 ---
188 FULCO MARIA IRENE SI SI X AMMESSA 168 ---
189 FUSILLI FABIO SI SI X AMMESSA 169 ---
190 GALLELLI PATRIZIA SI SI X AMMESSA 170 ---
191 GALLELLI ANDREA SI SI X AMMESSA 171 ---
192 GATTO GOLDSTEIN ALESSIO SI SI X AMMESSA 172 ---

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

193 GERIA MIRKO SI NO X NON AMMESSA --- 20 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
194 GERIA MICHELE SI SI X AMMESSA 173 ---
195 GUAGLIANONE FRANCESCO SI SI X AMMESSA 174 ---
196 GUZZO MARIA TERESA SI SI X AMMESSA 175 ---
197 IANNI PALARCHIO ELISA SI SI X AMMESSA 176 ---
198 IANTORNO VINCENZO SI NO X NON AMMESSA --- 21 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
199 LENTINI ANTONIO SI SI X AMMESSA 177 ---
200 MACRI' ANNA SI NO X NON AMMESSA --- 22 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
201 MARCHESE FRANCA SI NO X NON AMMESSA --- 23 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
202 MASSAFRA ANGELA SI SI X AMMESSA 178 ---
203 MASSARO MARIO SI SI X AMMESSA 179 ---
204 MICELOTTA RAFFAELE LUCIO SI SI X NON AMMESSA --- 24 ISTANZA NON COMPILATA
205 NOTARIS RAFFAELE SI NO X NON AMMESSA --- 25 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
206 PASINI GIOVANNA CHIARA SI SI X AMMESSA 180 ---
207 PICERNO GIOVAN BATTISTA SI SI X AMMESSA 181 ---
208 RACCUGLIA VALERIA SI SI X AMMESSA 182 ---
209 ROSSI CHIARA SI SI X AMMESSA 183 ---
210 SANTORO MARCO FRANCESCO SI NO X NON AMMESSA --- 26 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
211 TASSONI GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 184 ---
212 TATANGELO ESTER SI SI X AMMESSA 185 ---
213 TODARELLA FRANCESCA ANNALISA SI SI X NON AMMESSA --- 27 ISTANZA NON COMPILATA
214 URBANO ANGELO, MARIA SI SI X AMMESSA 186 ---
215 VALENTE PIETRO SI SI X AMMESSA 187 ---
216 VOMMARO LORENZO SI SI X AMMESSA 188 ---
217 SPIZZIRRI FRANCESCO SI SI X NON AMMESSA --- 28 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
218 CRUSCO FABRIZIO SI SI X AMMESSA 189 ---
219 FUNARI DOMENICO SI SI X AMMESSA 190 ---
220 GATTO CASIMIRO SI SI X AMMESSA 191 ---
221 GATTUSO CATERINA SI SI X AMMESSA 192 ---
222 LAGANA' ANGELA SI SI X AMMESSA 193 ---
223 MORO DAVIDE SI SI OMESSO OMESSO NON AMMESSA --- 29 ISTANZA NON COMPILATA
224 RASCHELLA' ISABELLA SI SI X AMMESSA 194 ---
225 SANGINETI GAETANO SI SI X AMMESSA 195 ---
226 SARRUBBI FRANCESCA ANNA SI SI X AMMESSA 196 ---
227 TURCO GIOVANNI SI SI X AMMESSA 197 ---
228 BUONOMO ANTONIO SI SI X NON AMMESSA --- 30 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
229 CALOGERO MARCO SI SI X AMMESSA 198 ---
230 CURIA MOSE' SI SI X AMMESSA 199 ---
231 DI PIETRO SIMONE GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 200 ---
232 GIGLIOTTI ROBERTA SI SI X AMMESSA 201 ---
233 LUCI ARIANNA SI SI X AMMESSA 202 ---
234 PANTANO TEODORO SI SI X AMMESSA 203 ---
235 PANTANO GIANLUCA FEDERICO SI SI X AMMESSA 204 ---
236 PANTANO FEDERICA SI SI X AMMESSA 205 ---
237 VIRELLI GIANLUCA SI SI X AMMESSA 206 ---
238 ANASTASIO CATERINA SI SI X AMMESSA 207 ---
239 BORRELLI GIADA SI SI X AMMESSA 208 ---
240 BRANCATI GIOVANNI SI SI X AMMESSA 209 ---
241 CARICARI VINCENZO SI SI X AMMESSA 210 ---
242 CARIOTI JOSEPHINE SI SI X AMMESSA 211 ---
243 CHIMANSKAIA CHRISTINA SI SI X AMMESSA 212 ---
244 CIPOLLA VALERIA SI NO X NON AMMESSA --- 31 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

245 COMITO COSTANTINO ACHILLE SI SI X AMMESSA 213 ---
246 CUTERI VINCENZO SI SI X AMMESSA 214 ---
247 DE VICO REMO SI SI X AMMESSA 215 ---
248 FELICETTI CRISTINA SI SI X AMMESSA 216 ---
249 FRANCHINO MARIKA SI SI X AMMESSA 217 ---
250 GONZALES DANIEL ALEJANDRO SI SI X AMMESSA 218 ---
251 GRANATO ANTONIO SI SI X AMMESSA 219 ---
252 IACOPETTA ALESSIA SI NO X NON AMMESSA --- 32 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
253 IVANOVA MAYYA SI SI X AMMESSA 220 ---
254 LACOPO MIRIAM SI NO X NON AMMESSA --- 33 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
255 LAPORTA FRANCESCO SI SI X AMMESSA 221 ---
256 LAURENDI TATIANA SI SI X AMMESSA 222 ---
257 LOMBARDO MATTEO SI SI X AMMESSA 223 ---
258 PANTANO TIZIANO SI SI X AMMESSA 224 ---
259 PANTANO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 225 ---
260 PARISI CHRISTIAN MARIA SI SI X AMMESSA 226 ---
261 POLEVIK ELENA SI SI X NON AMMESSA --- 34 MANCANZA REQUISITO - ART.3 AVVISO
262 RONCONE ADA SI SI X AMMESSA 227 ---
263 RONDINELLI LUCIA SI SI X AMMESSA 228 ---
264 SCARAMOZZINO ANTONIO SI SI X AMMESSA 229 ---
265 SILVESTRI ILARIA SI SI X AMMESSA 230 ---
266 SMERIGLIO GIUSEPPINA ROBERTA SI SI X AMMESSA 231 ---
267 SQUILLACE RAFFAELE SI NO X NON AMMESSA --- 35 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
268 STRIPPOLI DANIELA SI SI X AMMESSA 232 ---
269 TOTINO ALESSANDRO SALVATORE SI SI X AMMESSA 233 ---
270 VARINI ELIANA MIRIAM GLADYS SI SI X AMMESSA 234 ---
271 VELTRI FABRIZIO SI SI X AMMESSA 235 ---
272 VERALDI VIVIANO SI SI X AMMESSA 236 ---
273 ALARIO ROSAMARIA SI SI X AMMESSA 237 ---
274 BATTAGLIA GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 238 ---
275 BELLANTONI ANTONINO SI SI X AMMESSA 239 ---
276 CARACCIOLO ANTONIO SI SI X AMMESSA 240 ---
277 CASILE SIMONE ANDREA SI SI X AMMESSA 241 ---
278 COSENTINI ALESSANDRO SI SI X AMMESSA 242 ---
279 CURCIO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 243 ---
280 DE GREGORIO MARCO SI NO X NON AMMESSA --- 36 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
281 FERRARA CAMILLA SI SI X AMMESSA 244 ---
282 GARCEA PIETRO SI SI X AMMESSA 245 ---
283 GIARMOLEO ILENIA SI SI X AMMESSA 246 ---
284 GIORDANO MARIO SI SI X AMMESSA 247 ---
285 GURNARI GRAZIELLA SI SI X AMMESSA 248 ---
286 LAZZARO GABRIELE SI SI X AMMESSA 249 ---
287 LOCCISANO FRANCESCO SI SI X AMMESSA 250 ---
288 LUPPINO MARIA SILVANA SI SI X AMMESSA 251 ---
289 MAIORCA GIACINTO SI SI X AMMESSA 252 ---
290 MESSINA FABIANA SI SI X AMMESSA 253 ---
291 MILITANO VALENTINA SI SI X AMMESSA 254 ---
292 NIGRO ERIKA NO NO NON AMMESSA --- 37 NON ALLEGATA ISTANZA - NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
293 NUCERA VINCENZO ALESSANDRO SI NO X NON AMMESSA --- 38 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
294 PALERMO ELENA SI SI X AMMESSA 255 ---
295 PASQUALINO FRANCESCA SI SI X AMMESSA 256 ---
296 PUGLIESE BRUNO SI SI X AMMESSA 257 ---

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. COGNOME NOME
DOMANDA 
ALLEGATA 

DOCUMENTO 
IDENTITA'

LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO

GUIDA TURISTICA ESITO ISTRUTTORIA
N. istanze 
ammesse

N. istanze non 
ammesse

NOTE

Categoria destinatario 

297 RASO MARIA NIVES SI NO X NON AMMESSA --- 39 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
298 ROTELLA DOMENICO SI SI X AMMESSA 258 ---
299 RUSSO ILARIA MARCO SI SI X AMMESSA 259 ---
300 SALERNO GIANLUCA SI SI X AMMESSA 260 ---
301 STALTARI ALESSIO SI SI X AMMESSA 261 ---
302 STILO SOFIA SI SI X AMMESSA 262 ---
303 TIROTTA CHIARA SI SI X AMMESSA 263 ---
304 VANGIERI FABIO SI SI X AMMESSA 264 ---
305 ALIA FABIO SI SI X AMMESSA 265 ---
306 ANTONANTE BUGLIARI CARLO SI SI X AMMESSA 266 ---
307 BENNARDO EUGENIO SI SI X AMMESSA 267 ---
308 BILOTTO ERNESTINA MARIA SI SI X AMMESSA 268 ---
309 CANONACO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 269 ---
310 CHILA' MIRYAM SI SI X AMMESSA 270 ---
311 CORDOPATRI WALTER SI SI X AMMESSA 271 ---
312 CRIALESI ESPOSITO MARINA SI NO X NON AMMESSA --- 40 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
313 CUTULI PAOLO SI SI X AMMESSA 272 ---
314 DIVINO ELENA MARIA SI SI X AMMESSA 273 ---
315 FABRIZI FLAVIA SI SI X AMMESSA 274 ---
316 FATA PIERPAOLO SI SI X AMMESSA 275 ---
317 FATA RAFFAELLA SI SI X AMMESSA 276 ---
318 FOTIA DAMIANA MARIA LUCIA SI SI X AMMESSA 277 ---
319 GAMBETTOLA DANILA SI SI X AMMESSA 278 ---
320 GAROFALO MARIA LUISA SI SI X AMMESSA 279 ---
321 HARRAR SOUKAINA SI SI X AMMESSA 280 ---
322 LEALE EROS SI SI X AMMESSA 281 ---
323 MANCO FRANCO SI SI X AMMESSA 282 ---
324 MANDOLITO ELENA SI NO X NON AMMESSA --- 41 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
325 MANGERUGA GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 283 ---
326 MARVASO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 284 ---
327 MAZZA ANDREA SI SI X AMMESSA 285 ---
328 MAZZITELLI LUCIANO DOMENICO SI NO X NON AMMESSA --- 42 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
329 MERCURIO VINCENZO SI SI X AMMESSA 286 ---
330 NASO ANDREA SI SI X AMMESSA 287 ---
331 RAO FABIO SI SI X AMMESSA 288 ---
332 RIZZO NAOMI SI NO X NON AMMESSA --- 43 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
333 RULLO ANDREA SI NO X NON AMMESSA --- 44 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
334 SORACE FEDERICA SI NO X NON AMMESSA --- 45 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
335 SQUILLACE DANILO SI SI X AMMESSA 289 ---
336 TEDESCO ROSALBA SI SI X AMMESSA 290 ---
337 TOSCANO MARIA FELICIA SI NO X NON AMMESSA --- 46 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
338 TRIMARCHI BIAGIO SI SI X AMMESSA 291 ---
339 VALENZA BEATRICE SI NO X NON AMMESSA --- 47 NON ALLEGATO DOCUMENTO IDENTITA'
340 VISCOMI GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 292 ---
341 ZANGARO ADELAIDE VERDIANA SI SI X AMMESSA 293 ---
342 LO RUSSO GIUSEPPE SI SI X AMMESSA 294 ---
343 TARZIA ROMINA SI SI X NON AMMESSA --- 48 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
344 CRISTINI CATERINA SI SI X NON AMMESSA --- 49 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
345 CATIZONE MARIA SI SI X NON AMMESSA --- 50 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
346 DURO GIOVANNI SI NO X NON AMMESSA --- 51 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO
347 NISTICO' PIETRO SI SI X NON AMMESSA --- 52 ISTANZA INVIATA OLTRE IL TERMINE - ART.5 DELL'AVVISO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 219/2021 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  10  -  POLITICHE  ATTIVE  E  SUPERAMENTO  DEL 
PRECARIATO 

OGGETTO: INDENNITÀ DI SOSTEGNO UNA TANTUM AI LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO E ALLE GUIDE TURISTICHE PER L'EMERGENZA COVID-19 DI CUI 
AL  DDG  N.  12875  DEL  04.12.2020.  APPROVAZIONE  ELENCO  SOGGETTI 
AMMESSI E NON AMMESSI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON 
AZIENDA  CALABRIA  LAVORO.  ACCERTAMENTO  E  PERFEZIONAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA. 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 17/02/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 219/2021 
DIPARTIMENTO LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE E 
TURISMO  SETTORE  10  -  POLITICHE  ATTIVE  E  SUPERAMENTO  DEL 
PRECARIATO 

OGGETTO: INDENNITÀ DI SOSTEGNO UNA TANTUM AI LAVORATORI DELLO 
SPETTACOLO E ALLE GUIDE TURISTICHE PER L'EMERGENZA COVID-19 DI CUI 
AL  DDG  N.  12875  DEL  04.12.2020.  APPROVAZIONE  ELENCO  SOGGETTI 
AMMESSI E NON AMMESSI. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON 
AZIENDA  CALABRIA  LAVORO.  ACCERTAMENTO  E  PERFEZIONAMENTO 
IMPEGNO DI SPESA. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/02/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


